MITTAGSKARTE
Dienstag, 15. Juli 2025

Tagesmentii ...

kleine normale
Portion Portion
Kleiner gemischter Salat oder Kalte Apfel-Ingwersuppe
Hackbraten an Rahmsauce 25.00 28.00
dazu Teigwaren und Gemduse
oder
Grillierte Gemiisespiesse mit Chimichurry 22.00 25.00
serviert mit mediterranem Couscoussalat
Bei beiden Tagesmenus sind Suppe oder Salat im Preis inbegriffen
Salat/Suppe ...
Mendiisalat oder Tagessuppe 8.50
Hauptspezialititen ...
Club-Sandwich 32.00
Gebratene Pouletbrust, Ei, Tomate, Salat, Speck, dazu Pommes frites
(auch glutenfrei oder als vegane Version, ohne Poulet, erhaltlich.)
Das Echte Wiener Schnitzel 40.00 45.00
mit SaisongemUse und Pommes frites
Rindstatar 34.00
nach lhrem Wunsch gewdirzt mit Brioche Toast und Butter serviert
- zusatzlich Pommes frites 6.00
Wochenhit ...
Roastbeef mit Remouladensauce, garniert mit Salat 35.00
serviert mit Pommes frites
Schweinsfiletm+edaillon mit Calvadossauce 34.50 39.50
mit Saisongemuse und Kartoffelkroketten
Tomaten-Rucola Salat 26.50
serviert mit Buffelmozzarella und Basilikumpesto
Duett von Felchen und Wolfsbarsch (FR) mit Krauterschaum 41.00
serviert mit Zitronenrisotto und Grillgemuse
Dessertempfehlung...
Toblerone Mousse garniert mit Friichten 12.00

und Rahm

Herkunftsangaben: Die in unserer Kiiche verwendeten Gemduse, Salate und Friichte sind meist saisongerecht. Rind, Kalb,

Schwein, Lamm, Gefliigel, Wild sowie Fisch stammen, sofern nicht anders deklariert, aus der Schweiz
Unsere Brote beziehen wir von der Béckerei Leutwyler in Zofingen.
Alle Preise verstehen sich inklusiv MwSt.



Mineral ...

RhazUnser mit / Arkina ohne Kohlensaure

Tonic / Bitter Lemon von Alpinesse

Pepsi / Pepsi zero

Rivella rot / blau

Apfelschorle

Fizzy Gazzosa Ticinesi Zitrone / Mandarine
Suure Moscht (alkoholfrei)

Huustee Ramseier (Eistee)
Orangensaft / Tomatensaft

Diverse Sissgetranke im Offenausschank
Pepsi, Citro, Ice Tea

Sirup

Zofinger Brunnenwasser

Bitte beachten Sie, dass unser Zofinger Brunnenwasser gratis ist.
Fir die Aufbereitung und den Service berechnen wir CHF 0.50 pro dl.

cl

35
50
100

20
33
33
33
35
49
33
20

20
30
50

20
30
50

5.00
7.00
10.00

4.90
5.10
5.10
5.10
5.50
6.50
5.10
4.90

3.20
4.10
5.00

2.50
3.60
4.00



Kaffee ...

Espresso, Kaffee, koffeinfreier Kaffee
Doppelter Espresso

Milchkaffee

Cappuccino

Latte macchiato

Schokolade / Ovomaltine

Milch

Espresso corretto (Grappa)

Tee ...

Ceylon Sunrise
English Breakfast

Golden Assam
Schwarztee

Japanese Sencha
Japanischer Grintee

Verbena
Verveinetee

Camomile Orange Blossoms
Kamillentee mit Orange

Moroccan Mint
Marokkanischer Minztee

Piz Palli
Schweizer Krautertee

Red Kiss
Frichtetee
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Zum Apéro ...

Martini
weiss/rot

Pastis 51 / Pernod

Campari
Orange/Soda

Cynar
Orange/Soda

Weisswein gespritzt
suss/sauer

Lillet Wild Berry Ginger
Spicy Ginger, Lillet, Waldbeeren, Sirup,
Prosecco, Minze, Limette, Eis

Aperol Spritz / Rosato Mio
Aperol / Rosato Mio, Schaumwein,
Soda, Eis, Orange

Hugo

Schaumwein, Holunderbliten-Sirup,
Limette, Minze, Soda, Eis

Zum Apéro alkoholfrei ...

Sanbittér

Wild Berry Ginger Spagliato
Spicy Ginger, Soda, Waldbeeren, Sirup,
Minze, Limette, Eis

Alkoholfreier Hugo

Ginger Ale, Holunderbliten-Sirup,
Limette, Minze, Soda, Eis

Bier...

Hadrlimann Lager / Saison-Bier vom Fass

Erusbacher Aargau 100 % Region
Erusbacher Brau Weizen, Weissbier

Erusbacher ohni (alkoholfrei)
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